Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/150
Datg: 02.10.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé& Republikés
sé Kosovés, nenit 32 dhe 44 t€ Ligjit nr. 04/L-072 pér Kontrollin e Kufirit Shtetéror, duke
u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative
t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013,
mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér ndértimin e ndértesave brenda zonés sé
pikés sé kalimit kufitar.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.
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K?%%ns:e{ i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/150
Daté: 02.10.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 30 t& Ligjit nr. 04/L-072 pér Kontrollin e Kufirit Shtetéror, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013,
mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér formén, pérmbajtjen dhe ményrén e
vendosjes sé shenjave paralajméruese dhe shenjave t& shkruara né pikat e
kalimit té kufirit dhe né zonén e kalimit té kufirit.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

|
ster SOVEsS

Iu dérgohet: /
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/150
Datg: 02.10.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé& Republikés
s€ Kosovés, nenit 27 t& Ligjit nr. 04/L-072 pér Kontrollin e Kufirit Shtetéror, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013,
mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér pércaktimin dhe kategorizimin e
pikave té kalimit té& kufirit.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kry%%_rj/ Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 04/150
Daté: 02.10.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 12 dhe 13 t& Ligjit nr. 04/L-216 pér Bashképunim Ndérmjet
Autoriteteve t€ Pérfshira n&€ Menaxhimin e Integruar t& Kufirit, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér bashképunim ndérmjet autoriteteve té
pérfshira né Menaxhimin e Integruar t& Kufirit.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/150
Daté: 02.10.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 45, 56 dhe 57 t€ Ligjit nr. 04/L-072 pér Kontrollin e Kufirit Shtetéror,
duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2
tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér incidentet kufitare.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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%y{ Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 06/150
Daté: 02.10.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 40 dhe 41 té Ligjit nr. 04/1-072 pér Kontrollin e Kufirit Shtetéror, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative
t& Zyrés s€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013,
mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér shénjimin e vijés kufitare.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Krye ",/gté.r-%l(osovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-&és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/150
Daté: 02.10.2013

Né mbeéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 9 té Ligjit nr. 04/L-072 pér Kontrollin e Kufirit Shtetéror, nenit 10
paragrafit 5 t& Ligjit nr. 04/1-216 pér Bashképunim Ndérmjet Autoriteteve t& Pérfshira
né Menaxhimin e Integruar t€ Kufirit, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér funksionalizimin, detyrat dhe
pérgjegjésité e Qendrés Kombétare pér Menaxhimin Kufitar.

2. Obligohet Ministria e Punéve té€ Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

G

i \sy/l Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/150
Daté: 02.10.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, nenit 8 t€ Ligjit nr. 04/L-024 pér Ndihmén Shtetérore, duke u bazuar né
nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé s&€ Republikés s&é Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 11/93 té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés pér emérimin e anétaréve té Komisionit té¢ Ndihmés Shtetérore

1. Pika 1. e vendimit nr.11/93 ndryshon si vijon: Besim Begaj, Ministér i Financave,
Kryesues.

2. Obligohet Ministri i Financave dhe Komisioni i Ndihmés Shtetérore pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/150
Daté: 02.10.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 tetor 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé nr. 08/141 t&é datés 26 korrik
2013

1. Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Qeverisé nr. 08/141 i datés 26.07.2013, pér
themelimin e Késhillit Ndérministror pér luftimin dhe parandalimin e Etheve
Hemorragjike Krime-Kongo né Kosové si vijon: pika 1.9. né vend t& Z. Avni Sahiti
zévendésohet me Z. Haxhi Krasniqi, Zyrtar pér Zhvillimin e Performancés
Komunale né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal.

2. Obligohet Késhilli Ndérministror pér luftimin dhe parandalimin e Etheve
Hemorragjike pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi 1

Kry%i}té/r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/150
Daté: 02.10.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i
pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve t€ interesit té cilat preken nga
ndértimi i rrugés “Transiti i Shtimes” qé lidhé Segmentin e ITI-t€ (Rrugét nacionale
Prishtiné - Prizren, Shtime - Ferizaj) dhe Rrugét Regjionale M25, segmenti rrugor
Shtime-Suhareké dhe Lipjan- Shtime, Zonat Kadastrale Shtime, Davidoc, Belincg,
Petroviq dhe Godanc i Poshtém, Komuna e Shtimes, sipas tabelave t&
bashkangjitura kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t&¢ pronave do t& pércaktohet sipas Udhézimeve
Administrative mbi metodat dhe kriteret teknike t& vlerésimit nga Ministria e

Financave.

3.  Obligohet Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e Financave dhe
Ministria e Infrastrukturés pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
H CI

%{e{éﬁ‘dstﬁr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/150
Daté: 02.10.2013

Né& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s€¢ Kosovés, nenit 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar
né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i
pronave t€ paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat prekén
nga ndértimi i Kryqézimit né segmentin rrugor Stacioni i Autobuséve -Veternik,
drejtimi Prishtiné-Ferizaj, q& lidhé¢ Rrugén Nacionale N2 me rrugét e tjera
nacionale, Zona Kadastrale Prishting, Komuna e Prishtinés, sipas tabelave té
bashkangjitura kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit té pronave do t& pércaktohet sipas Udhézimeve
Administrative mbi metodat dhe kriteret teknike t& vlerésimit nga Ministria e
Financave.

3. Obligohet Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e Financave,

Ministria e Infrastrukturés dhe Komuna e Prishtinés pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Hashi
/4
W i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/150
Daté: 02.10.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, nenit 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/1-205, duke u bazuar
né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim, pér interes publik i
pronave t& paluajtshme té¢ pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken
nga ndértimi i Pallatit t&¢ Drejtésisé, Zona Kadastrale Qagllavicé, Komuna e
Prishtinés dhe shpronésimi i pérhershém dhe me vénien e té drejtés sé servitutit
pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té
interesit t€ cilat preken nga vendosja e largpércuesit (shtyllave elekirike) pér
nevoja t&€ Burgut t€ Sigurisé s& Larté, Zonat Kadastrale Batllavé, Dyz, Gérdovc
dhe Térnavé, Komuna e Podujevés, sipas tabelave t&é bashkangjitura kétij
vendimi.

2. Vlera e kompensimit té pronave do t& pércaktohet sipas Udhézimeve
Administrative mbi metodat dhe kriteret teknike t& vlerésimit nga Ministria e
Financave.

3. Obligohet Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e Financave,
Ministria e Administratés Publike dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij
Vendimi

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. T

legyémlmsﬁer i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/150
Daté: 02.10.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutss sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé¢ Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t€ larta drejtuese né
Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té
Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Z. Muharrem Pozhegu, emérohet Kryeinspektor i Inspektoratit t& Tregut né
Ministring e Tregtisé dhe Industrisé.

2. Mandati i t€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kr 4 istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Périihshém te ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



